IZ1 CREDINS bank

SHOQERIA TREGTARE

" BANKA CREDINS " SH.A.
Daté 27.05.2021

VENDIM
NR. 2/2 DT. 27.05.2021
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE _SHOQERISE "BANKA CREDINS " SH.A.

Sot, me daté 27.05.2021, né orén 12:00, online (me anen e komunikimit elektronik t& njgkohshém
pérmes video call-it), u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé BANKA CREDINS SH.A,,
shogéri anonime shqiptare, regjistruar né ményré té rregullt né Regjistrin Tregtar, me Vendim Nr.
28969, t& Gjykatés sé& Rrethit gjygésor Tirang, daté 31.01.2003 (referuar mé poshté si
“Shogéria”).

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme iu njoftua té gjithé aksioneréve, né ményré té rregullt né
respekt té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare” dhe Statutit té
Shogérisé, me datén 07.05.2021, me ané té postés sé Bankés dhe po até daté u publikua edhe
né fagen e bankés ne internet www.bankacredins.com. Njoftimi u shogérua né ményré té rregulit
nga dokumentacioni pérkatés i mbledhjes.

Ishin t& pérfagésuar né Mbledhje 60.9% e Kapitalit t& Shogérisé, e vértetuar nga Lista e
Pjesémarrjes, e cila u nénshkrua nga té gjithé t& pranishmit. Si konkluzion, Kuorumi i nenit 144 té
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”’, me mé shumé se 50% té
kapitalit, &shté pé&rmbushur. Mbledhja merr vendime me % e aksionaréve té pranishém ose té
pérfagésuar.

Mbledhja e Asamblesé u drejtua nga z. Maltin Korkuti. Sekretar i Mbledhjes u caktua znj. Dora
Vako.

Rendi i dites:

1. Propozim per miratimin e Pasqyrave Financiare t& “Bankés Credins” sha per vitin 2020
sipas IFRS.

2. Propozim per miratimin e Pasqgyrave Financiare t&€ “Bankés Credins‘d‘E sha per vitin 2020
sipas kerkesave te Bankes se Shqipérisé.

3. Propozim per miratimin e Rezultatit Financiar te “Banka Credins” sipas IFRS dhe Bankés se
Shqipérisé sh.a per vitin 2020.

4. Propozim per miratimin e perdorimit te fitimit t& “Bankés Credins” sha per vitin 2020.
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Asambleja e Pérgjithshme pasi konfirmoi kompetencén e saj pér té vendosur duke u bazuar né
Ligjin Nr 9662, daté 18.12.2006 “ Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar dhe né
Statutin e shogérisé, né formén e vendimit:

VENDOSI

1. Te miratoje Pasqyrat Financiare té& “Bankés Credins” sha per vitin 2020 sipas IFRS.

2. Te miratoje Pasqyrat Financiare té “Bankés Credins” sha per vitin 2020 sipas kerkesave te
Bankes se Shqipérisé.

3. Te miratoje Rezultatin Financiar te “Bankes Credins” sh.a per vitin 2020 sipas IFRS ne
vlerén 909,035,564 leke (néntéqind e nénté milion e tridhjete e pese mije e peséqind e
gjashtédhjeté e katér lek) dhe sipas kérkesave Metodologjisé te Raportimit Financiar te
Bankés se Shqipérisé ne vlerén 1,204,274,741 leke (nje miliard e dyqind e katér milion e
dygind e shtatédhjeté e katér mije e shtatéqind e dyzet e nje lek).

4. Te miratoje pérdorimin e Rezultatit Financiar neto te “Bankés Credins” sh.a per vitin 2020
sipas kérkesave te Metodologjisé se Raportimit Financiar te Bankes se Shqipérisé ne
shumen 1,204,274,741 leke (nje miliard e dyqind e katér milion e dyqind e shtatédhjeté e
katér mije e shtatéqind e dyzet e nje lek) si me poshté:

1. Per shtesen e Rezerves statutore 60,213,737 leke
2. Per shtesen e Rezervave te tjera 240,854,948 leke
3. Shtese Kapitali te nenshkruar&paguar 451,603,028 leke
4. Fitimi i pashpendare 451,603,028 leke
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IZl CREDINS bank

SHOQERIA TREGTARE

" BANKA CREDINS " SH.A.
Date 27.05.2021

VENDIM
NR. 2/4 DT. 27.05.2021
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE SHOQERISE "BANKA CREDINS " SH.A.

Sot, me daté 27.05.2021, né& orén 12:00, online (me anen e komunikimit elektronik té
njékohshém pérmes video call-it), u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé BANKA
CREDINS SH.A., shogéri anonime shqiptare, regjistruar né ményré té rregulit né Regjistrin
Tregtar, me Vendim Nr. 28969, t& Gjykatés sé Rrethit gjyqésor Tirang, daté 31.01.2003
(referuar mé poshté si “Shoqéria”).

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme iu njoftua té gjithé aksioneréve, né menyre té rregullt né
respekt t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe Statufit té
Shoqgérisé, me datén 07.05.2021, me ané té postés sé Bankés dhe po até daté u publikua edhe
né fagen e bankés ne internet www.bankacredins.com. Njoftimi u shogérua né menyre té rregulit
nga dokumentacioni pérkatés i mbledhjes.

Ishin t& pérfagésuar né Mbledhje 80.9% e Kapitalit t& Shogérisé, e vértetuar nga Lista e
Pjesémarrjes, e cila u nénshkrua nga té gjithé té pranishmit. Si konkluzion, Kuorumi i nenit 144
t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, me mé shumé se
50% té kapitalit, &éshté pérmbushur. Mbledhja merr vendime me % e aksionaréve té pranishém
ose té pérfagésuar.

Mbledhja e Asamblesé u drejtua nga z. Maltin Korkuti. Sekretar i Mbledhjes u caktua znj. Dora
Vako.

Rendi i dites:

1. Propozim per miratimin e ekspertes kontabél te autorizuar Znj.Vera Fazlli Lala per
vlerésimin e zmadhimit te kapitalit aksioner te shogérisé “Banka Credins” Sh.a népérmjet
kalimit te fitimit te vitit 2020.

2. Ngarkohet Drejtoria te beje njoftimet dhe regjistrimet perkatese ne perputhje me Ligjin.

Asambleja e Pérgjithshme pasi konfirmoi kompetencén e saj pér té vendosur, duke u bazuar né
Ligjin Nr 9662, daté 18.12.2006 “ Pér Bankat né Republikén e Shqipéris€”, te ndryshuar dhe né
Statutin e shogérisé, né formén e vendimit:

Banka ’Credins Sh.a, NIPT K316088010 SWIFT CODE: CDISALTR Tel: +355 4 5353 000
Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tirané&, Shqipéri www.bankacredins.com e-mail: info@bankacredins.com




VENDOSI

1. Te miratoje eksperten kontabél te autorizuar Znj. Vera Fazlli Lala per vlerésimin e zmadhimit te
kapitalit aksioner te shogérisé “Banka Credins” Sh.a népérmjet kalimit te fitimit te vitit 2020.

2. Ngarkohet Drejtoria te beje njoftimet dhe regjistrimet perkatese ne perputhje me Ligjin.
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IZ] CREDINS bank

SHOQERIA TREGTARE
" BANKA CREDINS " SH.A.
Daté 24.06.2021

VENDIM
NR. 3/1_DT. 24.06.2021
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE SHOQERISE "BANKA CREDINS " SH.A.

Sot, me daté 24.06.2021, n& orén 12:00, online (me anen e komunikimit elektronik té
njékohshém pérmes video call-it), u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e shoqgéris€ BANKA
CREDINS SH.A., shoqéri anonime shaqiptare, regjistruar né ményré té rregullt né Regjistrin
Tregtar, me Vendim Nr. 28969, té Gjykatés sé& Rrethit gjyqésor Tirang, daté 31.01.2003
(referuar mé poshté si “Shogéria”).

Mbledhja e Asamblesé sé& Pérgjithshme iu njoftua té& gjithé aksioneréve, né ményré té rregulit né
respekt té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” dhe Statutit t&
Shogérisé, me datén 03.06.2021, me ané té postés sé Bankés dhe po até daté u publikua edhe
né fagen e bankés ne internet www.bankacredins.com. Njoftimi u shogérua né ményré té rreguillt
nga dokumentacioni pérkatés i mbledhjes.

Ishin t& pérfagésuar né Mbledhje 59.18% e Kapitalit t& Shoqgérisé, e vértetuar nga Lista e
Pjesémarrjes, e cila u nénshkrua nga té gjithé té pranishmit. Si konkluzion, Kuorumi i nenit 144
té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, me mé shumé se
50% té kapitalit, €shté pérmbushur. Mbledhja merr vendime me % e aksionaréve té pranishém
ose té pérfagésuar.

Mbledhja e Asamblesé u drejtua nga z. Maltin Korkuti. Sekretar i Mbledhjes u caktua znj. Dora
Vako.

Rendi i dites:

1. Propozim pér miratimin e raportit t& ekspertit kontabél té autorizuar, znj. Vera Fazlli LALA, pér
vlerésimin e zmadhimit t& kapitalit aksionar t& shoqérisé “CREDINS BANK” SH.A. népérmjet
kalimit te fitimit te vitit 2020.

2. Ngarkohet Drejtoria te beje njoftimet dhe regjistrimet perkatese ne perputhje me Ligjin.

Asambleja e Pérgjithshme pasi konfirmoi kompetencén e saj pér t& vendosur, duke u bazuar né
Ligjin Nr 9662, daté 18.12.2006 “ Pé&r Bankat n& Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar dhe né
Statutin e shogérisé, né formén e vendimit:

Banka Credins Sh.a, NIPT K316088010 SWIFT CODE: CDISALTR Tel: +355 4 5353 000
Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tirané, Shqipéri www.bankacredins.com e-mail: info@bankacredins.com



VENDOSI

I. Te miratoje raportin e ekspertes kontabél té autorizuar, znj. Vera Fazlli LALA, pér vierésimin e
zmadhimit t& kapitalit aksionar té shogérisé “CREDINS BANK” SH.A. n&pérmjet kalimit te fitimit te
vitit 2020.

2. Ngarkohet Drejtoria te beje njoftimet dhe regjistrimet perkatese ne perputhje me Ligjin.
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